Seite 2, Columne 2: *ce(at) ma(tri) (et) avie §. q(u)is vero col-
latio VIII (Nov. 117 c. 15 §. 1) . Patres q(u)is eam | p(ro)te-
gu(n)t (et) defendu(n)t . Genuit p(er) baptismu(m) (et) ita
eccl(es)ie filius dat(ur) ei curator . q(u)od etiam lex d(icit) .
ff. de tu(toribus) (et) | cura(toribus) d(istinctio) ab his . is q(u)is
patres (l. 12 §. 1 D. XXVI . 5) . dic ut no(n) XII q(uestio) I
c(anon) ultim(us) . | Illos in hoc co(m)parat(ur) p(at)ri
ep(iscop)us (et) eccl(es)ia filio . quod sic ut | filius no(n) 5
p(otes)t sine auct(orit)ate p(at)ris litigare ut C(odex) d(e)
bo(nis) que li(beris) . l(ex) ult(im)a (l. 8 C. VI . 61) . sic eccl(es)ia
sine auct(orit)ate | p(re)lati . ut ex(tr)a de iudic(i)s . c(aus)am 10
(c. 9 X 2 . 1) . (et) XVI . q(uestio) I mona(chi) (c. 35) . Ite(m)
sic ut filius no(n) (con)venitur s(ed) p(at)re no(m)in)is
filii . ut | C(odex) de bo(nis) maternis . l(ex) I (l. 1 C. VI . 60) 15
C(odex) de anna(li) exceptione . l(ex) I (l. 1 C. VII . 40) .
sic ip(s)e p(re)lat(us) est (con)venie(n)du(m) non eccl(es)ia .
nisi nego | cia eccl(es)ie disti(n)cta sint a negociis p(re)lati . 20
ut ex(tr)a de rescrip(tis) . edoceri (c. 21 . X 1 . 3) . Per q(u)os .
p(er) | eos pullulavit (et) crevit . cu(m) nulla esset tunc 25
t(em)poris . Nata e(st) i(d)est augmentata | . Tonsura 30
v(er)bo . In hac LXIX d(istinctio) tractat de collatione mino-
ru(m) | ordinu(m) usq(ue) ad lectoratu(m) . (et) no(m)in)is 35
tonsura accipe h(ec) (!) tres minores ordines psalmista | tum . 40
ostiaratu(m) (et) lectoratu(m) . et hoc licet abbati t(antu)m*

45 in suo monasterio. exorcista(m) || tamen facere v(e)l acoly-
 thum non licet. i(n)fr(a) e(odem) c(anone) ulli(mo) (c. 2 D 69).
 50 Quoniam videmus. || tonsuram i(dest) coronam. na(m) alia(m)
 tonsuram possit femina dare. Lectoris. vel etiam ostiarii.
 55 non autem exorciste || acolythi faciendi ius habet. licet sit
 argumentum (contra) ex(tr)ia de ordinatis ab | eo (so
 statt episcopo) qui resignavit c(aput) I (c. 1 X 1, 13.) sed
 (et) si abbas ex privilegio habeat. ut | om(n)es ordines
 minores conferat. bene pot(est). Sed nun | quid hodie abbas
 potest (con)ferre istos ordines. credo | q(uod) sic. si tamen
 ei man(us) est i(m)posita. ex(tr)ia de cl(au)str(e) qualitate
 60 ordinati ||. cu(m) (con)tingat (c. 11 X 1, 14) Jo(hannes).
 (Johannes Teutonicus, Glassator des Dekrets) ego no(n)
 credo q(uod) possint co(n)ferre tales | ordines abbates nisi
 lectoratu(m). ut vid(etur) dicere hoc c(apitulo). (et) de
 cre(talis) cu(m) co(n)tingat. si aut(em) esset sacerdos abbas
 possit etia(m) co(n)ferre psalmistatu(m). ut XXIII di(stin-
 ctio) psalmista (c. 20). quia psalmi | statum dat simplex
 65 sacerdos XXIII di(stinctio) psalmista. || Autem manus.
 s(u)pra XXIII di(stinctio) subdiaconus (c. 15). (contra).¹⁾